
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/004 
 

ze  4. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 21.01.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Finančního odboru 
4. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
7. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Zasedání 4. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 
 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
3.1     Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2014 
 
Zdůvodnění: Na základě vyhlášky MF č. 416/2004 Sb., vydané k provádění zákona                      

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a v návaznosti na ustanovení čl. 74 
Statutu města Brna, v platném znění, mají městské části za povinnost 
předkládat Odboru interního auditu a kontroly vypracované zprávy o 
výsledcích finančních kontrol za příslušný kalendářní rok. MČ Brno-jih 
předkládá tyto zprávy ve zkráceném rozsahu včetně osmi příspěvkových 
organizací. Zprávy byly vypracovány ve spolupráci s firmou AUDIT-DANĚ 
spol. s r.o. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih vzala na vědomí Roční zprávu o výsledcích 

finančních kontrol a účinnosti vnitřního kontrolního systému 
MČ Brno-jih za r. 2014. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 



 2 

3.2     Roční plán finanční kontroly na r. 2015 
 

Komentář:  Na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci v oblasti finanční kontroly – 
AUDIT-DANĚ spol. s r.o., byl sestaven plán jednotlivých kontrolovaných 
oblastí s časových přehledem pro rok 2015, předložený firmou AUDIT-DANĚ 
spol. s r. o., po konzultaci a dohodě s příslušnými pracovníky úřadu MČ               
Brno-jih. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  roční plán finanční kontroly na r. 2015, 
předložený společností AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, 
Brno a pověřuje starostu podpisem tohoto plánu. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 

 
3.3 Dodatek č. 14 ke smlouvě o spolupráci v oblasti finanční kontroly 

uzavřené mezi stranami Statutární město Brno – Městská část Brno-
jih a firmou AUDIT – DAN Ě spol. s r.o. 

 
Zdůvodnění:  Na základě zákona č. 320/2000 Sb., o finanční kontrole, mají územně 

samosprávné celky povinnost provádět finanční kontrolu buď zřízením 
odboru interního auditu nebo pokud se jedná o obec s počtem obyvatel nižším 
jak 15 000, mohou nahradit funkci útvaru interního auditu přijetím jiných 
dostatečných opatření. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  znění  dodatku č. 14 smlouvy o spolupráci 
v oblasti finanční kontroly – AUDIT-DAN Ě spol. s r.o., Vídeňská 89, 
Brno, uzavíraným mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské 
nám. 13, Brno a firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno a 
pověřuje starostu jeho podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 

3.4  Smlouva o provedení auditu účetní závěrky p říspěvkových organizací 
zřízených MČ Brno-jih za rok 2015 s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 

 
Zdůvodnění: Ověření řádné účetní závěrky za rok 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  znění smlouvy uzavírané mezi firmou 

AUDIT-DAN Ě spol. s r.o.,Vídeňská 89, 639 00 Brno a statutárním 
městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13, Brno,                              
na provedení auditu účetní závěrky příspěvkových organizací 
zřízených MČ Brno-jih za účetní období 2015 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 



 3 

3.5 Smlouva o provedení prověrky ú četní závěrky č. 1504 příspěvkových 
organizací zřízených MČ Brno-jih za rok 2015 s firmou AUDIT-DANĚ 
spol. s r.o. 

 
Zdůvodnění: Ověření řádné účetní závěrky za rok 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  znění smlouvy uzavírané mezi firmou 

AUDIT-DAN Ě spol. s r.o.,Vídeňská 89, 639 00 Brno a statutárním 
městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13, Brno,                                 
na provedení prověrky ú četní závěrky č. 1504 příspěvkových 
organizací zřízených MČ Brno-jih za účetní období 2015                         
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
3.6 Informace o změně rozpočtové skladby pro rok 2015 – schváleného 

rozpočtu roku 2015 
 
Komentář: 
Dne 6. 1. 2015 informoval MMB ORF o skutečnosti, že s účinností od 1. 1. 2015 byla 
uveřejněna ve sbírce zákonů dne 31.12.2014 vyhláška č. 362/2014 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 332/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. Nová vyhláška 
pevně stanovuje k položkám celého podseskupení 413 x a 534 x zařazení na oddíl § 6330. 
Pro MČ se bude jednat dle pokynu MMB ORF o tento dopad. 
- v příjmech uvádět u položky 4131, 4137 oddíl § 6330 (podle posledního pokynu z MMB 

ORF bylo uvedeno bez oddílu §).  
- ve výdajích u položky 5341, 5347 uvádět oddíl § 6330 (podle posledního pokynu MMB 

ORF bylo uvedeno dle příslušného odvětví).  
Pro úplné vysvětlení je přílohou tohoto materiálu zaslaný mail z MMB ORF Ing. Michaelou 
Kratochvílovou. 
 
Pozn.: MMB ORF – Magistrát města Brna  Odbor rozpočtu a financování 
 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih  bere na vědomí informaci o změně rozpočtové 

skladby pro rok 2015 – schválený rozpočet a zároveň 
schvaluje provedení změn schváleného rozpočtu pro rok 2015               
dle zákonné úpravy rozpočtové skladby sdělené MČ Brno-jih prostřednictvím 
MMB ORF a postupuje tento materiál zastupitelstvu na vědomí. 

 
                   

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 



 4 

3.7 Rozpočtové opatření č. 1/2015 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
-  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- na vypracování projektové dokumentace pro opravu kanalizace a dopracování zateplení na 

MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. 

 
 
 
Usnesení:   RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2015 v následujícím rozsahu 

a doporučuje zastupitelstvu jeho odsouhlasení – viz příloha.                   
  

 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2015 tedy činí 63,078.000,-- Kč. 
                   
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

4.1   Projednání zadavatele o vyloučení firmy VÝTAHY VAN ĚRKA s.r.o. 
z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 
a  modernizace výtahů v obecních domech sídliště Komárov – 
Hodonínská 21, 23 a  Schwaigrova 1, 3, 5, 7, 9, 11“ na dodávku 
zadávanou podle ustanovení § 8, § 12 odstavec(1), § 14, § 21 odst. 1 
písm. a) a souvisejících § 80 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, kterou pro MČ zadává 
firma ikis, s.r.o.. 

 
Komentář: Hodnotící komise posoudila prokázání splnění kvalifikace v souladu 

s ustanovením § 59 odstavec (1) a (3) Zákona a dále posoudila nabídky 
z hlediska splnění zákonných požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách  z hlediska toho, zda uchazeč nepodal  nepřijatelnou nabídku 
podle ustanovení § 22 odstavec (1) písmeno d) Zákona. Komise konstatovala, 
že firma VÝTAHY VANĚRKA s.r.o.,  takovouto nabídku podala. 

 
 



 5 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  vyloučení firmy VÝTAHY  VAN ĚRKA 
s.r.o. z účasti v zadávacím řízení s názvem „Rekonstrukce a 
 modernizace výtahů v obecních domech sídliště Komárov – 
Hodonínská 21, 23 a Schwaigrova 1, 3, 5, 7, 9, 11“ na dodávku 
zadávanou podle ustanovení § 8, § 12 odstavec (1), § 14, § 21 odst. 1 písm. a)              
a souvisejících § 80 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 
firmu ikis, s.r.o., se sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
4.2 Projednání zprávy o posouzení a hodnocení nabídek s názvem 

„Rekonstrukce a  modernizace výtahů v obecních domech sídliště 
Komárov – Hodonínská 21, 23 s Schwaigrova 1, 3, 5, 7, 9, 11“ na 
dodávku zadávanou podle ustanovení § 8, § 12 odstavec (1), § 14, § 21 
odst. 1 písm. a) a souvisejících  § 80 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, kterou pro MČ zadává firma 
ikis. 

 

Přílohy: 1. textová část zadávací dokumentace 
    

Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí doporučení hodnotící komise                          
o posouzení a hodnocení nabídek zpracované podle ustanovení  § 8, § 12 
odstavec (1), § 14, § 21 odst. 1 písm. a) a souvisejících § 80 zák. č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů s názvem  
„Rekonstrukce a modernizace výtahů v obecních domech sídliště 
Komárov – Hodonínská 21, 23 s Schwaigrova 1, 3, 5, 7, 9, 11“. 

                     Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
                     Beta Control s.r.o., Černého 829/58, 635 00 Brno, IČ 60696052 
 
                      RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. RMČ ukládá vedoucí 

bytového odboru vyrozumět firmu ikis, s.r.o., se sídlem Kaštanová 496/123a, 
620 00 Brno. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

4.3  Pronájem bytu po neplatiči nájemného  -  Schwaigrova č. pop. 664,                      
č. or. 27, 617 00 Brno, byt č. 17, 1 + 1,  pí xxx. 

       
         Výše dluhu:    137.925,-   Kč  nájemné a služby spojené s užíváním bytu 
                                   58. 545,-   Kč  poplatky z prodlení 
                                     1. 000,-   Kč  soudní poplatek 
                                 197. 470,-   Kč    celkem 
 



 6 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise 
schvaluje pronájem  bytu po neplatiči nájemného v domě Schwaigrova                  
č. pop. 664, č. or. 27, Brno, byt č. 17, 1 + 1,  pí xxx, s tím, že vyplatí dlužné 
nájemné, poplatky z prodlení a soudní poplatky v celkové výši 197.470,- Kč. 
RMČ stanovila nájemné dle rozhodnutí  15. zasedání RMČ Brno-jih konaného                     
22. 6. 2011 sazbou  62,- Kč/m². Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o 
postoupení pohledávky a nájemní smlouvy, která bude uzavřena na dobu 
určitou, do doby uhrazení pohledávky a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

4.4  Žádost pana xxx,  o  prodloužení nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí 
s prodloužením nájemní smlouvy panu xxx, na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 
31.12.2015. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy                          
a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
  
4.5  Žádost pana xxx a xxx, o  prodloužení nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí 

s prodloužením nájemní smlouvy panu xxx  a xxx, na dobu neurčitou. Rada 
pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy  a ukládá vedoucí bytového 
odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  

 
 

4.6 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 8, 1 + 1, v domě  
Schwaigrova  č. pop.  665, č. or. 3, 617 00 Brno, pí xxx.  

         
Komentář: Jedná se o bývalý služební byt  vedený podle  již zrušeného § 7 zákona                        

č. 102/1992 Sb.. 
 



 7 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise  souhlasí 

s prodloužením nájemní smlouvy, byt č. 8, 1 + 1, v domě  Schwaigrova  č. pop.  
665, č. or. 3, 617 00 Brno, pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 1. 3. 2015 do 28. 2. 2016. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  

 
 

4.7 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - byt č. 8, 1 + 1, v domě  
Schwaigrova  č. pop.  652, č.or. 7, 617 00 Brno pí xxx. 

         
         
Komentář: Jedná se o bývalý služební byt  vedený podle  již zrušeného § 7 zákona                        

č. 102/1992 Sb.. 
         
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí 

s prodloužením smlouvy pí xxx - byt č. 8, 1 + 1,  v domě  Schwaigrova  
č. pop.  652,  č. or. 7, 617 00 Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou od 1. 1. 2015 do  31.12.2015. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
4.8  Žádost paní xxx, o přechod nájmu bytu – byt č. 32, 1 + kk, v domě  

Dornych  č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno, po  manželovi  xxx. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí                

s tím, že přešel nájem  k bytu č. 32, 1 + kk, v domě  Dornych                    
č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno, na paní xxx, po manželovi  xxx, 
který opustil společnou domácnost. Rada pověřuje starostu podpisem nové 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 



 8 

4.9  Žádost paní  xxx, o přechod nájmu bytu – byt č. 4 , 2 + 1, v domě                       
Za Mostem č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 Brno,  po  manželovi  xxx. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí               

s tím, že přešel nájem  k bytu   č. 4,  2 + 1, v domě  Za Mostem              
č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 Brno, na paní xxx, po manželovi xxx, 
který opustil společnou domácnost.  Rada pověřuje starostu podpisem nové 
nájemní smlouvy  a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku.  

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  

 

4.10 Žádost paní  xxx, o přechod nájmu bytu – byt č. 5, 2 + 1, v domě   
Komárovské nábřeží  č. pop. 409, č. or. 4, 617 00 Brno,  po  matce 
xxx. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí               

s tím, aby byla uzavřena nová nájemní smlouva k bytu   č. 5,               
2 + 1, v domě  Komárovské nábřeží č. pop. 409, č. or. 4, 617 00 
Brno, s paní  xxx. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy a 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
4.11  Žádost pana xxx, o přechod nájmu bytu podle § 2279, odst. 2  OZ –                       

byt č. 5,  2 + 1, v domě Sladkého,  č. pop. 500, č. or. 9, 617 00 Brno  
Brno, po  babičce xxx. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení:RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise bere na 

vědomí, že se ve smyslu ust. § 2279, odst. 2  OZ, stal pan xxx,  výlučným 
nájemcem bytu č. 5, 2 + 1, tamtéž, po babičce  xxx. Nájem bytu po jeho 
přechodu však podle  § 2279 odstavce 2, skončí nejpozději uplynutím 2 let od 
okamžiku přechodu nájmu,  tj. 29.10.2016. Rada pověřuje starostu podpisem nové 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  



 9 

 
 
4.12  Žádost pana xxx, o rozšíření  společného nájmu  podle §  2270 OZ,  

s babičkou pí xxx. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise  nesouhlasí 

s rozšířením  společného nájmu  s pí xxx (babička), podle §  2270 
OZ,   k bytu č. 10, 2 + 1, v domě Za  Mostem  č. pop. 632,  č. or. 4, podle § 2270 
OZ,  o p. xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
4.13 Projednání uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu plochy 

k umístění reklamního zařízení  č. 1/2011  na objektu Za Mostem 
631/2, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a 
KTPB, s.r.o., Bohatcova 5, 621 00 Brno, zastoupené jednatelem xxx,   
o změně  v čl. III.   

 
 Komentář: Firma KTPB uplatňuje opci o nájmu plochy k umístění reklamního                    

zařízení na objektu Za Mostem 631/2  do 31.12.2014. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu 

plochy k umístění reklamního zařízení  č. 1/2011  na objektu Za Mostem 631/2, 
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a KTPB, s.r.o., 
zastoupené jednatelem xxx, Bohatcova 5, 621 00 Brno,  o změně  
v čl. III. Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 4 a ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
4.14  Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  paní  

xxx,  nájemkyní bytu č. 19, 2 + 1, v domě  Za  Mostem č. pop. 631, č. 
or. 2, 617 00 Brno  a  paní  xxx, nájemkyní  bytu č. 15, 3 + 1, v domě 
Za Mostem č.  pop. 634, č. or. 14, 617 00 Brno,  podle §  1895 OZ. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13. 1. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih  na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s  
postoupením  nájemní smlouvy mezi  paní  xxx, nájemkyní bytu č. 
19, 2 + 1, v domě  Za  Mostem  č. pop. 631, č. or. 2, 617 00 Brno  a  paní  



 10 

xxx, nájemkyní  bytu č. 15, 3 + 1, v domě  Za Mostem č.  pop. 634, č. or. 14, 
617 00 Brno,  podle §  1895 OZ. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní 
smlouvy s  paní  xxx a paní xxx. RMČ  ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
4.15  Projednání stanovení  nájemného za vybavení  bytu procentem 

ročního opotřebení ze  zařizovacích předmětů. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih   souhlasí se  stanovením  nájemného za vybavení  

bytu procentem ročního opotřebení ze  zařizovacích předmětů             
dle níže uvedené tabulky:  

    
    

zařizovací p ředmět % 
opot řebení 

roky   

vodoměry 20 5  

sporáky 20 5  

kuchyňské linky 10 10  

kotle, WAW 20 5  

ohřívače vody 20 5  

RTN 10 10  

    
RMČ  ukládá vedoucí bytového odboru postupovat při stanovení nájemného za 
vybavení bytu dle výše uvedené tabulky.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

5.1  Žádost paní xxx a žádost paní xxx, o vyjádření pro MMB MO k 
 prodeji  pozemku p.č. 1736/3,  v k.ú. Horní Heršpice,  za účelem 
využití jako zahrada. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih doporučuje  prodej  pozemku p.č. 1736/3, k.ú. Horní 

Heršpice, za účelem využití jako zahrada. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ 
Brno-jih její stanovisko potvrdit. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  



 11 

 
 
5.2 Žádost pana xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 496/1 za 

účelem využití jako zahrada, v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih   schvaluje  ukončení dohodou pronájmu části pozemku 

p.č. 496/1 o výměře 801 m2, za účelem využití jako zahrada a části pozemku 
p.č. 496/1 o výměře 13 m2, za účelem využití pozemku pod chatkou, vše v k.ú. 
Dolní Heršpice,  pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku 
č. 1 k nájemní smlouvě č. 05 06 19 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  
 
 
5.3 Žádost pana xxx, o pronájem části pozemku p.č. 496/1 za účelem využití 

jako zahrada, v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih  schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 496/1 o výměře               

801 m2, za účelem využití jako zahrada a části pozemku p.č. 496/1 o výměře               
13 m2, za účelem využití pozemku pod chatkou, vše v k.ú. Dolní Heršpice,  pro 
pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění  nájemní smlouvy                     
č. 05 06 71  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  

 
5.4 Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 497/1 za 

účelem využití jako zahrada, v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih   schvaluje  ukončení dohodou pronájmu části pozemku 

p.č. 497/1 o výměře 400 m2, za účelem využití jako zahrada a části pozemku 
p.č. 497/1 o výměře 12 m2, za účelem využití pozemku pod chatkou, vše v k.ú. 
Dolní Heršpice,  pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku 
č. 1  k nájemní smlouvě č. 05 06 25 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  
 
5.5 Žádost pana xxx, o pronájem části pozemku p.č. 497/1 za účelem využití 

jako zahrada, v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 497/1 o výměře 400 m2  

za účelem využití jako zahrada a části pozemku p.č. 497/1 o výměře 12 m2, za 



 12 

účelem využití pozemku pod chatkou, vše v k.ú. Dolní Heršpice,  pro pana 
xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění  nájemní smlouvy č. 05 06 70 a 
pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
  
5.6  Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích o výpůjčku 

části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské 
zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem pořádání 
„Valné hromady SDH Přízřenice“ dne 31.01.2015 od 13.00 h do                   
16.00 h. 

Usnesení: RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor – klubovny a 
soc. zařízení, včetně přístupových prostor v přízemí objektu na ul. Břeclavská 
12, budova č.p.291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro 
Sbor dobrovolných hasičů v Brně – Přízřenicích, za účelem pořádání 
„Valné hromady SDH Přízřenice“, a to na dobu určitou dne 31.01.2015 od   
13.00 h do 16.00 h. RMČ Brno – jih schvaluje znění smlouvy o výpůjčce 
č. 2/2015/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek  
 
5.7  Žádost paní xxx, o pronájem části nebytových prostor – klubovny a soc. 

zařízení v objektu hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. 
Přízřenice, za účelem konání odborného semináře dne  21.03.2015 od 
8.00 h do 20.00 h. 

 
Usnesení:  RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor – klubovny a 

soc. zařízení, včetně přístupových prostor v přízemí objektu na ul. Břeclavská 12 
- budova č.p.291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro                 
paní xxx, za účelem konání odborného semináře, a to na dobu určitou dne 
21.03.2015 v době od 8.00 h do 20.00 h.  RMČ Brno – jih schvaluje znění 
nájemní smlouvy č. 7/2015/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 
 

 

5.8  Zajištění centrálního nákupu elektrické energie a zemního plynu 
 



 13 

Komentář: V rámci úsporných opatření připravuje statutární město Brno, jako centrální 
zadavatel, prostřednictvím OI MMB veřejnou zakázku na nákup elektrické 
energie a zemního plynu pro další období, a to od 1. 1. 2016 do 31.12.2016.  

 

Usnesení:  RMČ Brno - jih schvaluje uzavření předložené dohody 4/2015/VZ 
mezi SMB a MČ Brno-jih o centralizovaném zadání veřejné zakázky 
na dodávky elektrické energie a zemního plynu na období od                   
1. 1. 2016 do 31.12.2016 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
  

 
ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
6.1 Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s vyhrazeným parkovacím stáním 

pro ZTP na parkovacím zálivku v ulici Schwaigrova u domu 
Hodonínská 25. 

 
Komentář: Na základě změny Statutu města Brna, je městská část příslušná k vydání 

souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním 
postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího stání 
pro pana xxx, na parkovacím zálivku v ulici Schwaigrova u domu 
Hodonínská 25. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu 
ZTP. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Konečný 
 
 
6.2  Žádost pana xxx, o udělení souhlasu na prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání pro ZTP před domem Železniční 1. 
 
Komentář: Na základě změny Statutu města Brna, je městská část příslušná k vydání 

souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním 
postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího 
stání pro pana xxx Brno, před domem Železniční 1. Souhlas je udělen na 
dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. 

           
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Konečný 

 

 



 14 

6.3  Žádost pana xxx, o udělení souhlasu na prodloužení vyhrazeného 
parkovacího stání pro ZTP na parkovišti před domem Kovářská 2. 

 
Komentář: Na základě změny Statutu města Brna, je městská část příslušná k vydání 

souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním 
postižením. Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad 
k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího 

stání pro pana xxx, na parkovišti před domem Kovářská 2. Souhlas je 
udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Konečný 
  

ad 7) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 
sportovní 

 
7.1   Žádost o pronájem velké tělocvičny v ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., 

každý pátek od 19:30 do 21:30 hodin, od 22. 1. do 27. 3. 2015, pro FC 
ATRAPS – Hombres Brno, o.s., Ječná 28, Brno, IČ: 27049884 – futsal 
trénink.    

 

Komentář: Jedná se o trénování futsalové dovednosti a rozvoj mládeže pod vedením 
trenérů. 

  
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise 
souhlasí s pronájmem velké tělocvičny v ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., 
každý pátek od 19:30 do 21:30 hodin, od 22. 1. do 27. 3. 2015, pro                 
FC ATRAPS – Hombres Brno, o.s., Ječná 28, Brno,                    
IČ: 27049884 – futsal trénink. Nájemné stanovuje RMČ Brno-jih 
na 400,- Kč/h.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
  
7.2   Žádost o souhlas k přijetí věcných darů pro MŠ Brno, Klášterského 

14, p.o., v celkové výši 22.131,- Kč.  
 
Komentář: Konkrétně se jedná o: stavebnice Lego Duplo, panenky, stavebnice Roller. Dárci 

jsou, firma DZM s.r.o., Štenberk (v hodnotě 5.131,- Kč), firma Kocan                          
(v hodnotě 2.000,- Kč) a rodiče dětí MŠ (v hodnotě 15.000,- Kč). 

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 



 15 

Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise souhlasí 
s přijetím věcných darů (stavebnice Lego Duplo, panenky, stavebnice 
Roller) pro MŠ Brno, Klášterského 14, p.o., v celkové                          
výši 22.131,- Kč. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
7.3   Oprava usnesení - Návrh na vyřazení majetku pro MŠ Brno, Slunná 

25, p.o. 
 
Komentář: RMČ Brno-jih na svém 102. zasedání, konaného dne 24. 9. 2014, přijala 

souhlasné usnesení k vyřazení majetku pro MŠ Brno, Slunná 25, p.o., a to ve 
výši 29.395,- Kč, na základě předloženého návrhu ředitelkou školy. U tohoto 
návrhu byla špatně uvedena hodnota vyřazovaného majetku.   

  
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise schvaluje 

opravu v bodě č. 6.4 usnesení ze 102. zasedání RMČ Brno-jih, 
konaného dne 24. 09. 2014, v  tomto znění: 

 
RMČ Brno-jih na základě doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

souhlasí s vyřazením a likvidací majetku MŠ Brno, Slunná 25, p.o., ve 
výši 29.386,- Kč, dle přiloženého Návrhu – viz příloha.   

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
7.4   Schválení odpisových plánů DHM na rok 2015: 

- Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, p.o., 
-  Mateřská škola Brno, Kšírova 3, p.o., 
-  Mateřská škola Brno, Slunná 25, p.o., 
-  Mateřská škola Brno, Zelná 70, p.o., 
-  Mateřská škola Brno, Klášterského 14, p.o., 
-  Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, p.o., 
-  Základní škola Brno, Bednářova 28, p.o., 
-  Základní škola Tuháčkova 25, p.o.. 

 

Komentář: Odpisy jsou zdrojem investičního fondu PO a jsou prováděné podle 
odpisového plánu schváleného zřizovatelem.   

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 



 16 

Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise schvaluje 
odpisové plány DHM na rok 2015 PO: Mateřské školy Brno, 
Hněvkovského 62; Mateřské školy Brno, Kšírova 3; Mateřské školy Brno, 
Slunná 25; Mateřské školy Brno, Zelná 70; Mateřské školy Brno,                 
Klášterského 14; Mateřské školy Brno, Záhumenice 1. Odpisové plány jsou 
přílohou tohoto zápisu. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
7.5   Návrh na ocenění pedagogických pracovníků škol zřizovaných MČ 

Brno-jih u p říležitosti Dne učitelů v roce 2015 pro MMB – OŠMT.  
 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 
Komentář: Jednotlivé PO také obdržely Návrh na ocenění pedagogických pracovníků škol 

od MMB. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise bere na 

vědomí Kritéria pro podání návrhů na ocenění pedagogických 
pracovníků škol zřizovaných statutárním městem Brnem a městskými 
částmi u příležitosti Dne učitelů v roce 2015. Jednotlivé PO, dle 
posouzení, navrhnou na ocenění pedagogické pracovníky MMB, samy. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 

 

7.6   Žádost MMB – OŠMT o spolupráci při navrhování odměn za  
I. pololetí školního roku 2014/2015.  

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise 

navrhla OŠMT, MMB vyplacení odměny za I. pololetí 
školního roku 2014/2015 ředitelům škol v MČ Brno-jih 
takto:   

 
Řediteli ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o. – Vlastimilu Černému za: 

• vedení hudebního kroužku pro žáky 1. stupně 
 
Ředitelce ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o. – Mgr. Janě Hanákové za: 

• osobní vedení zájmových kroužků 
• účast v projektu „Výuka AJ v MŠ a ZŠ“ 

 

Ředitelce MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. za: 
• prezentace MŠ ve výtvarných soutěžích 
• výcvik kurzu bruslení 



 17 

• výcvik kurzu jízdy na kolech 
• účast na kontrolních dnech a aktivní zapojení se při jednání s firmami a dalšími, 

ohledně zateplení MŠ 
 

Ředitelce MŠ Brno, Slunná 25, p.o. za: 
• získání sponzorských darů 
• zapojení se do projektu „Celé Česko čte dětem“, do vzdělávacího projektu 

Legroconsul 
 

Ředitelce MŠ Brno, Kšírova 3, p.o. za: 
• organizování společných akcí pro děti a rodiče 
• zapojení se do projektu „Profesní rozvoj pedagogických pracovníků mateřských škol 

Jihočeského, Plzeňského a Jihomoravského kraje“ 
 
Ředitelce MŠ Brno, Zelná 70, p.o. za: 

• spolupráce s časopisem „Amos“ 
• vedení výtvarného kroužku pro rodiče a děti „Formeláci“ 
• zajištění přestěhování do MŠ po ukončení přístavby  

  
Ředitelce MŠ Brno, Klášterského 14, p.o. za: 

• fakultní MŠ – odborné vedení praxe studentek Pedagogické fakulty MU v Brně 
• motivačně vstupní praxe pro studenty Střední pedagogické školy v Brně 
• hospitace studentek sociální akademie ze Stuttgartu 
• organizace pobytu u moře pro rodiče a děti 
• realizace projektu „Živá voda“ – 1.část, Babička a dědeček do školky 

 

Ředitelce MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o.  za: 
• stálá prezentace MŠ pomocí vlastního kalendáře, pohlednic, leporela – výtvarné práce 

dětí MŠ 
 
Všechny školy se podílí na pořádání akcí, které organizuje MČ Brno-jih Komárovský podzim, 
Drakiáda, Vánoční zpívání,…). 

 
 

Rada MČ Brno-jih ukládá pracovnici referátu ekonomiky škol zaslat návrh odměn na MMB, 
OŠMT. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 

  
 
7.7   Nábytkové vybavení ZŠ a MŠ, vybavení školních kuchyní a jídelen – 

předložení žádosti o přidělení finančních prostředků na MMB 
OŠMT. 

 
Komentář: ZMB schválilo rozpočet města Brna na rok 2015, ve kterém byly vyčleněny 

finanční prostředky na nábytkové vybavení ZŠ a MŠ, na vybavení školních 
kuchyní a jídelen, na investice do školských zařízení mimo projekty, které jsou 
samostatně uvedeny v rozpočtu města Brna a budou hrazeny zejména 
z evropských fondů.   



 18 

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise souhlasí 

s podáním žádosti o přidělení finančních prostředků z rozpočtu 
města Brna, na níže uvedené nábytkové vybavení pro MŠ a ZŠ 
v MČ Brno-jih a pověřuje starostu podpisem této žádosti. 

1. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o. 
- Stoly (25 kusů) a židle (130 ks) pro ŠJ – pořizovací cena celkem 

142.000,- Kč 
2. MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. 
- Stohovatelná lehátka, 30 kusů – pořizovací cena celkem 33.000,- Kč 
3. MŠ Brno, Slunná 25, p.o. 
- Skříň na lůžkoviny, 1 kus – pořizovací cena cca 7.500,- Kč 
 

Dále RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o přidělení 
finančních prostředků z rozpočtu města Brna, na níže uvedené 

vybavení do školních kuchyní a jídelen pro MŠ a ZŠ v MČ  
Brno-jih  a pověřuje starostu podpisem této žádosti. 

 
1. ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o.  
- Konvektomat, 1 kus – pořizovací cena cca 460.000,- Kč 
2. MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. 
- Nerezový regál, 2 kusy – pořizovací cena celkem 15.404.,- Kč 
- Nerezový stůl, 1 kus – pořizovací cena 13.864,- Kč 
3. MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o. 
- Pracovní nerezový stůl, 6 kusů – pořizovací cena celkem 90.000.,- Kč 
4. ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o. 
- Elektrický sporák, 1 kus – pořizovací cena 10.000,- Kč 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
 
7.8   Projednání a schválení Seznamu předpokládaných investic a oprav 

v MŠ a ZŠ v MČ Brno-jih a předložení žádosti o přidělení finančních 
prostředků na MMB OŠMT. 

 
Komentář: ZMB schválilo rozpočet města Brna na rok 2015, ve kterém byly vyčleněny 

finanční prostředky na nábytkové vybavení ZŠ a MŠ, na vybavení školních 
kuchyní a jídelen, na investice do školských zařízení mimo projekty, které jsou 



 19 

samostatně uvedeny v rozpočtu města Brna a budou hrazeny zejména 
z evropských fondů.   

 
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 12. 1. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje Seznam předpokládaných investic a 

oprav v MŠ a ZŠ (viz příloha). 
RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise souhlasí 

s podáním žádosti o přidělení finančních prostředků z rozpočtu 
města Brna na realizaci těchto investic a oprav a pověřuje starostu 
podpisem této žádosti. 

 
1. ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o. 
- Sociální zařízení (oprava) – předpokládané náklady cca 500.000,- Kč 
- Osvětlení ve čtyřech třídách (oprava) – předpokládané náklady                  

cca 73.000,- Kč 
2. MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. 
- Zabezpečovací systém MŠ (alarm) – předpokládané náklady                   

cca 60.000,- Kč 
- Příjezdová komunikace v areálu MŠ (oprava) – předpokládané náklady                   

cca 1,5 mil Kč 
- „Vjezdová brána“ (oprava) – předpokládané náklady  cca 50.000,- Kč 
- Osvětlení ve dvou třídách (oprava) – předpokládané náklady                          

cca 30.000,- Kč 
3. MŠ Brno, Slunná 25, p.o.  
- Zabezpečovací systém MŠ (alarm) – předpokládané náklady jsou                   

cca 60.000,- Kč 
4. MŠ Záhumenice 
- Výměna oken a dveří (oprava) – předpokládané náklady jsou               

cca 850.000,- Kč 
- Zateplení objektu (investice) – předpokládané náklady jsou                          

cca 2,000.000,- Kč 
 
                         Investiční akce budou nově zařazeny do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih“, do kap. 714 – školství, 
pouze v případě, že MMB přidělí MČ Brno-jih finanční prostředky na jejich 
realizaci. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
 
 
7.9  Převod a dispozice s movitým majetkem pro SDH Brno-Přízřenice,                    

se sídlem Břeclavská 291/12, Brno, IČ: 60575208.  
 



 20 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o výpůjčce movitých věcí                             
č. 1/2015 pro SDH Brno-Přízřenice, se sídlem Břeclavská 291/12, 
Brno, IČ: 60575208 (viz příloha) a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 
  
 
ad 8) Různé 
 
8.1   Změna v  povodňové komisi – zvláštní orgán obce  
 

Usnesení:   RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih ke dni 1. 1. 2015 
ukončil členství v komisi povodňové paní Haně Píškové, xxx                 
a jmenoval nového člena komise – Ing. Františka Mikuláška, 
xxx. 
 
Nově zvolenému členu komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 1. 2015 dle 
platných „Zásad odměňování“. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
 
 

8.2 Návrh Organizačního řádu ÚMČ Brno-jih, vydání jeho úplného 
novelizovaného znění. 

 
Komentář: Celkový počet ke dni 1. 2. 2015 bude činit 44 funkčních míst. 
 
Přílohy: Organizační řád ÚMČ Brno-jih – návrh 
 Schéma organizace  
   
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje Organizační řád ÚMČ Brno-jih, 

novelizované úplné znění s účinností od 1. 2. 2015. RMČ Brno-jih 
pověřuje starostu a tajemníka jeho podpisem. Celkový počet funkčních míst 
statutárního města Brno – ÚMČ Brno-jih stanovený RMČ Brno-jih  je 44. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
8.3 Smlouva o realizaci uměleckého díla č. 2/2015 uzavíraná mezi 

statutárním městem Brnem, Městkou částí Brno-jih, Mariánské                
nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  Šárkou Švábkovou, 
Družstevní 441, 790 70 Javorník, IČ: 87580420. 

 



 21 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o realizaci uměleckého díla              
č. 2/2015 na uvedení uměleckého výkonu - Dětský maškarní ples – „Pirátský 
karneval“ dne 8. 2. 2015, uzavíranou mezi statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, 
zastoupenou Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou a  Šárkou Švábkovou, 
Družstevní 441, 790 70 Javorník, IČ: 87580420.  RMČ Brno-jih 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bartošová 
8.4 Smlouva o dílo uzavíraná dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 
Městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,             
IČ: 44992785 a Reklamním a grafickým studiem Robert Donné, 
Chudobova 2729/55, 615 00  Brno, IČ: 76622657, na výrobu a dodání 
časopisu Jižní Kurýr. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje Smlouvy o dílo uzavíranou dle ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 
městem Brnem, Městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, 
IČ: 44992785, zastoupenou Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou a 
Reklamním a grafickým studiem Robert Donné, Chudobova 
2729/55, 615 00  Brno, IČ: 76622657, na výrobu a dodání 
časopisu Jižní kurýr. RMČ pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bartošová 
 
 
 
 

8.5   MČ Brno – jih žádá ukončení dohody o používání výplatního stroje 
k úhradě cen za poštovní služby. Důvodem ukončení smlouvy je 
vrácení frankovacího stroje  MPSV od kterého jsme jej měli 
zapůjčený k výkonu agendy hmotné nouze (Sociální odbor).  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje ukončení dohody o používání výplatního 

stroje k úhradě cen za poštovní služby, uzavřenou se společností Česká 
pošta s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1. RMČ Brno – 
jih pověřuje starostu podpisem výpovědi smlouvy 

                                        
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Hájek 
 
 
8.6 Ukončení mandátní smlouvy č. M 28596 ze dne 29.10.1996 mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno – jih a  JUDr. Františkem 
Mozgou, advokátem, Špitálka 41, 602 00  Brno. 



 22 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s ukončením mandátní smlouvy č. M 28596 

ze dne 29.10.1996, s advokátem JUDr. Františkem Mozgou, 
Špitálka 41, 602 00  Brno ke dni 30. 4. 2015 dohodou a pověřuje 
starostu podpisem dodatku č. 7 k této smlouvě. Nedojde-li k ukončení mandátní 
smlouvy dohodou, RMČ Brno-jih pověřuje starostu podáním výpovědi této 
smlouvy nejpozději ke dni 31. 1. 2015.   

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá:  tajemník 
8.7   Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
         R7/005 – 04.02.2015   
 
 
                                            
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 22.01. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


